
 

 

 

 02 de febrero de 2011.  

 
Folio No. : 21/2010-2011 
Asunto: 88 Asamblea-Convención, Mazatlán  2011 
 
 
 
A LOS PRESIDENTES Y A LA MEMBRECÍA  
DE LOS COLEGIOS FEDERADOS AL IMCP 
 
 

Con agrado les comunicamos que la Vicepresidencia General del Comité Ejecutivo 
Nacional, a cargo del C.P.C. José Luis Dóñez Lucio y el Comité Organizador de la 
88 Asamblea-Convención informan que han iniciado el día de hoy el período de 
inscripciones a nuestro magno evento que se realizará del 9 al 11 de noviembre 
en Mazatlán, ciudad que tiene gran prestigio para la atención de congresos y 
convenciones, gracias a la amplia experiencia en logística y organización. 

El Mazatlán International Center, ubicado en la zona turística más moderna de la 
ciudad “El nuevo Mazatlán”, será el centro de reunión para el óptimo desarrollo de 
los eventos técnicos y sociales de nuestra Asamblea-Convención  

El presupuesto realizado por el tesorero del Comité Organizador, C.P.C. Mauro 
González Jiménez, permite brindar un costo preferencial al evento, determinando 
que los precios de inscripción sean inferiores a los ofrecidos en años anteriores. 
Para tales efectos, ponemos a su disposición los costos y fechas de vencimiento 
de cuotas:  

 

Cuota temprana     $ 10,500   (Vence el 29 de abril) 

Cuota intermedia      $ 11,700  (Vence el 31 de agosto) 

Cuota final      $ 13,000   (Vence el  4 de noviembre) 

 

Nota. La cuota de inscripción no incluye IVA. 

 

 
 

 

 



 

 

Asimismo, para su comodidad y estancia placentera, se optó por cuatro 
magníficos hoteles: 

 

HOTEL Junior Suite 

sencilla 

Junior Suite 

doble 

Master Suite 

sencilla 

Master Suite doble 

 

Pueblo Bonito 

Emerald Bay 

 

 

 

1,855 

 

 

1,960 

 

 

2,292.50 

 

 

2,397.50 

HOTEL Junior Suite 

sencilla 

Junior Suite 

doble 

Luxury  

Suite sencilla 

Luxury  

Suite doble 

 

Pueblo Bonito 

Mazatlán 

 

 

 

1,417.50 

 

 

 

1,522.50 

 

 

 

1,792.50 

 

 

 

1,897.50 

HOTEL Junior Suite 

sencilla 

Junior Suite 

doble 

Junior 

Suite triple 

Junior 

Suite cuádruple 

   

El Cid Marina 

 

 

1,294 

 

1,226 

 

1,576 

 

1,815 

HOTEL Habitación 

sencilla 

Habitación 

doble 

Habitación 

triple 

Habitación cuádruple 

   

El Cid Castilla 

 

1,025 

 

1,008 

 

1,310 

 

1,563 

   Nota: No incluye impuestos ni propinas. Incluyen desayunos buffet. 

 
 
En cuanto a la transportación aérea al lugar sede del evento, hemos establecido 
un convenio con Aeroméxico, aerolínea que ofrecerá tarifas preferenciales en las 
siguientes rutas: 

Ciudad de México - Mazatlán - Ciudad de México 
Guadalajara - Mazatlán - Guadalajara 
Los Mochis - Mazatlán - Los Mochis 

 
Nota: Para mayor información acerca de los itinerarios de vuelo, favor de consultar el formato de inscripción 
que se anexa al presente. 

Aprovecho esta oportunidad para enviarles un cordial saludo, esperando hacerlo 
personalmente en Mazatlán, Sinaloa. 

 

*El original se encuentra firmado en los archivos d el IMCP 
 C.P.C. Francisco Macías Valadez Treviño 

Presidente 
 
c.c. Comité Ejecutivo Nacional 2010-2011.   


